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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

15/20361

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 02-02-2016
Godkendt



Punkt 2: Kystsikringsprojekt - Jyllinge Nordmark/Tangbjerg - beslutning

15/2666

Beslutningstema
På baggrund af Roskilde og Egedal Kommuners kapitel 1a møde efter Kystbeskyttelsesloven skal der træffes beslutning
om, Roskilde kommunes kystbeskyttelsesprojekt, den tilknyttede økonomi og vedtægter for digelag skal gennemføres.
 
Roskilde Kommune fremlægger tilsvarende indstilling til politisk behandling i februar 2016.

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Kystbeskyttelsesprojektet som beskrevet i bilag 1 fremmes efter Kystbeskyttelseslovens regler.
2. Afgørelsen meddeles berørte grundejere jf. vedlagte forslag til fælles brev fra Roskilde og Egedal.
3. Vedtægterne for digelaget godkendes, og der indkaldes snarest muligt til stiftende generalforsamling.
4. Roskilde Kommunes fremlagte økonomi overslag og partsfordeling tiltrædes.
5. Der meddeles kommunegaranti til de enkelte grundejere i digelaget i Egedal Kommune for optagelse af lån op til

690.000 kr.

Sagsfremstilling
Byrådene i Roskilde og Egedal Kommuner godkendte den 25. november 2015 en projektskitse for stormflodssikring af
Jyllinge Nordmark og Tangbjerg (bilag 1) med henblik på fremlæggelse ved det lovpligtige borgermøde for de berørte
grundejere den 7. januar 2016.
 
Invitationen til mødet (bilag 2) omfattede en redegørelse for projektet med overslag over udgifter, forslag til finansiering
og bidragsfordeling samt forslag til vedtægter for digelag.
 
Ved borgermødet præsenterede borgmestrene fra Roskilde og Egedal sammen med forvaltningen og grundejernes
arbejdsgruppe det foreslåede projekt.
Der blev gjort rede for overslaget over anlægsudgifter, finansieringen ved bidrag fra de to kommuner, afgrænsning af
grunde med betalingspligt samt forslag til partsfordeling og hermed den enkelte grundejers bidrag.
 
Herefter tilkendegav grundejerne ved skriftlig afstemning, om de ønsker sikringen etableret. Fra de inviterede 494
ejendomme, der har gavn af sikringen, tilkendegav de ejer, der var til stede ved mødet, svarende til 288 ejendomme deres
interesse. 271 (94,1 %) svarede ”JA” til realisering af det skitserede projekt, mens 17 (5,9 %) svarede ”NEJ”. Herudover
valgte 2 grundejere at stemme blankt, og 3 undlod at aflevere stemmesedlen. Tilkendegivelserne fra Jyllinge Nordmark
fordelte sig med 257 ”JA” og 16 ”NEJ”. Tilkendegivelserne fra Tangbjerg (Egedal) fordelte sig med 14 ”JA” og 1 ”NEJ”.
Referat af borgermødet er vedlagt som bilag 5.
 
Grundejernes bemærkninger til projektet
Der er modtaget henvendelser fra 38 af de berørte grundejere med kommentarer til det skitserede sikringsprojekt.
Bemærkninger er modtaget fra invitationen blev sendt ud den 9. december 2015 og indtil 4 dage efter borgermødet.
 
Samtlige henvendelser kan læses i vedlagte bilag 3. Bemærkningerne er kommenteret i vedlagte hvidbog (bilag 4).
 
Bemærkningerne falder inden for følgende hovedgrupper:

Uenighed om hvorvidt pågældende ejendom har gavn af sikringen
Manglende inddragelse og hensyn til pågældende grundejers synspunkter
Uenighed om sikringens højde, udformning og/eller placering
Manglende gavn af Østdiget – ønsker ikke at betale til det

 
Forvaltningen i Roskilde foreslår, at der på baggrund af bemærkningerne om bestemmelse af sikringskoter m.v. foretages
mindre justeringer af forslaget til vedtægter for digelaget (bilag 6). Selve projektbeskrivelsen foreslås fortsat benyttet som
grundlag for detailprojekteringen.



 
Den videre proces
 
Egedal og Roskilde Kommune har fælles myndighed efter lov om kystbeskyttelse, og har samarbejdet tæt om udvikling af
projektet sammen med grundejerne i Nordmarken og Tangbjerg.
 
Egedal Kommune har arrangeret et ekstra borgermøde for 8 grundejere i Tangbjerg, der ikke var inviteret til det fælles
borgermøde. Egedal behandler sideløbende sagen politisk i udvalg, og i Byrådet den 24. februar. 
Umiddelbart herefter meddeles afgørelsen til de berørte grundejere med vedlagte fælles brev (Bilag 7), og samtidig
fremsendes ansøgning om godkendelse af projektet til Kystdirektoratet.
 
Som det fremgår af tids- og procesplanen (bilag 1a) vedhæftet bilag 1 forventes anlægsarbejdet igangsat 1. november
2016. Under forudsætning af at projektet  ikke påklages og at myndighedsbehandlingen ikke trækker ud. 
 
 
Økonomi
 
Med det opdaterede antal påvirkede ejendomme bliver Egedal kommunes andel 690.000 kr. baseret på antallet af berørte
ejendomme i Tangbjerg.
 
Økonomien vil blive yderligere præciseret i forbindelse med den forestående detailprojektering, og udgiften for
grundejerne ligger først endelig fast, når der er indhentet et konkret tilbud.
 
Egedal Kommune stiller garanti for lån op til 690.000 kr., som de enkelte grundejere i digelaget måtte vælge at optage i
forbindelse med finansiering af deres bidrag. Kommunen opkræver en årlig garantprovision på 2 pct. Den kommunale
lånegaranti til kystsikring belaster ikke kommunens låneramme.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen budgetmæssige konsekvenser i det Egedal Kommunes andel på 690.000 er afsat på
investeringsoversigten for 2016.

Borgerinddragelse
Der er afholdt kapitel 1a borgermøde 7. januar 2016 og supplerende borgermøde 11. februar 2016.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 02-02-2016
 
Anbefalet, dog fastholdes forbeholdet for partsfordelingen med hensyn til østdiget der blev besluttet på Byrådets møde
den 25. november 2015.

Bilag

Bilag 1a - opdateret tids- og procesplan.pdf

Bilag 1 - Forvaltningens uddybende sagsnotat; redegørelse for borgernmøde om kystbeskyttele i Jyllinge Nordmark og
Tangbjerg 1_28-01-16.pdf

Bilag 2. Invitation til borgermøde i Jyllinge Nordmark 7. januar 2016.pdf

Bilag 3 - Grundejernes bemærkninger (PDF)_27-1-2016.pdf

Bilag 4 - Hvidbog over grundejernes bemærkninger.pdf

Bilag 5 - Referat af borgermøde den 7. januar 2016.pdf

Bilag 6 . Forslag til Vedtægt for kystbeskyttelseslaget Jyllinge Nordmark og Tangbjerg Digelag 1_27-1-2016.pdf

Bilag 7 - Rammer for Roskilde og Egedal Kommunes fælles meddelelse om afgørelse om at fremme iht.
Kystbeskyttelsesloven_28-1-16.pdf



Punkt 3: Evaluering af Innovationsfestivalen "Afsnit I" - Orientering.

14/15888

Beslutningstema
I forbindelse med Egedal Kommunes Værtskabet for Innovationsfestivalen ”Afsnit I” i 2015, gives der hermed en
orientering om evalueringen af festivalen.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget - Teknik- og Miljøudvalget - Børne- og Skoleudvalget - Social- og Sundshedsudvalget –
Planudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
På Byrådsmødet den 29. oktober 2014 blev Byrådet informeret om kommunens værtsskab for Innovationsfestivalen
”Afsnit I” i november 2015.
 
Beslutningen om, at gå ind i projektet var ønsket om, at understøtte såvel Byrådets fire strategiske mål ”Sund Egedal”,
”Ung i Egedal”, ”Promovering af byudviklingsområderne” og ”Involvering af civilsamfundet”, samt styrkelse af det
tværgående samarbejde i organisationen for yderligere udvikling af ”Styrket Kultur”. Allerede planlagte aktiviteter til
opfyldelse af de strategiske mål ville blive koblet til innovationsfestivalen. Samtidig skulle det medvirke til, at få Byrådets
nye vision, ”Egedal – hverdag og fælleskab i bevægelse” integreret hos Borgere, foreninger og erhvervsliv.
 
Et væsentligt element i festivalen var den internationale innovationskonkurrence med deltagelse af 23 finalister. Teamaet
for festivalen ”Rethink living” blev valgt, fordi det gav mulighed for, at få en række input, som kan bruges i det videre
arbejde med henblik på, at brande Egedal kommune som en miljøbevidst og inddragende kommune. Det overordnede
tema ”Rethink living” havde følgende underkategorier:
 

”New Common” - Idéer, som forbedrer muligheder for deltagelse i samfundet, og organiserer inkluderende
fællesskaber.
”Green Shift” - Projekter der har nye grønne fællesskaber i centrum.
”Connecting Art” - Kunst- og designprojekter med interesse for fællesskaber, der styrker menneskers positioner og
relationer.

”Second Production” - Bæredygtige alternativer til eksisterende virksomhedsmodeller og produktionssystemer
Next Category - Idéer uden for kategori.

 
Evalueringen af Innovationsfestivalen ”Rethink Living” er opdelt i følgende områder:
 

Den eksterne evaluering fra Indgreb, som har evalueret festivalen ud fra et indholdsmæssigt perspektiv, herunder
pressedækningen. Evalueringsrapport og pressemappe vedhæftes som bilag
Den administrative evaluering, heri indgår sammenhængende til de strategiske mål og input fra tovholdernes
skriftlige evaluering, fokusgruppeinterview med relevante ledere og medarbejdere fra de enkelte centre, samt en
opgørelse af økonomien. Denne rapport udleveres på udvalgsmødet.

 
Ekstern evaluering ved Indgreb
Hovedkonklusionen fra Indgreb er, at Afsnit I 2015 betragtes af festivalsekretariatet på mange måder som en succes. Med
sin særlige blanding af viden, kunst og innovation er festivalen en unik platform, hvor nye ideer bliver fremført og
udviklet og derigennem udfordrer festivalens deltagere til at tage flere og nye initiativer på egen hånd.
 
Finalisterne giver overvejende udtryk for stor begejstring over festivalens koncept og den netværksdannelse, der finder
sted under festivalen og for den udvikling deres projekter undergår.
 
Jurymedlemmer og coaches fremhæver festivalens anderledes format og fokus på processen, som noget ganske særligt.



Afsnit I 2015 formåede at ramme en stor gruppe borgere, som ellers kun sjældent deltager eller inddrages i det offentlige
liv: Hjemløse, fysisk og psykisk handicappede, arbejdsløse, socialt udfordrede unge og flygtninge deltog i årets festival på
lige fod og side om side med politikere, erhvervsfolk og ressourcestærke unge. Denne mangfoldige
publikumssammensætning er en af festivalens største bedrifter, der viste, at det offentlige rum – herunder også
kulturarrangementer – kan gentænkes så alle borgere i samfundet kan deltage. Det var Rethink Living.
 
Med alle de initiativer og projekter som er blevet søsat med Afsnit I 2015 sidder festivalsekretariatet tilbage med en
mavefornemmelse af, at det ville være fantastisk at lave en 2’er i Egedal Kommune i2016. Men sandheden er nok
nærmere, at Egedal Kommune nu selv har kompetencerne, visionerne og ikke mindst erfaringerne til at lave en
innovationsfest, der passer endnu bedre til kommunens behov end endnu en Afsnit I i Egedal ville kunne gøre det.
 
Intern evaluering
Det er administrationen oplevelse, at Innovationsfestivalen levede op til formålet med, at skabe nye samarbejder og
relationer både eksternt og internt og har i høj grad medvirket til styrkelse af de tværgående samarbejder.
 
Der har været den ønskede sammenhæng mellem Innovationsfestivalen og det strategiske arbejde via de politisk
strategiske mål. Kort fortalt har festivalen understøttet de strategiske mål på følgende vis:
 

Involvering af civilsamfundet – en stor del af selve formålet

Innovationsfestivalen handlede i høj grad om at involvere både borgere, foreninger og erhvervsliv i at stable et fælles
arrangement på benene. Således var disse medvirkende både som arrangører og som deltagere i såvel konkurrencer som
aktiviteter. Involveringen var især tydeligt ved nogle af de lokale arrangementer såsom ‘Egedal spiser’ og ’EgedalFix it’.
Overordnet blev festivalen derfor et godt eksempel på, at når de sædvanlige rammer bliver ophævet, kan der samarbejdes
på nye og innovative måder.

Promovering af Egedals byudviklingsområder - en stor del af effekten

De arrangementer der foregik i og omkring Egedal by, såsom ‘vind en mark’ og ‘afsnit U’s konkurrence om udsmykning
af ”rådhuspladsen” har medvirket til promoveringen. Konferencen ”Innovation, vækst og ny energi” med-virkede til at
gøre Egedal til et attraktivt sted at bosætte sig eller drive virksomhed. Innovationsfestivalen i sig selv har også været med
til at promovere Egedal som et attraktivt sted at drive virksomhed. Egedal har en stærk iværksætterkultur og ved at
invitere iværksættere ind fra resten af Danmark og udlandet forstærkes dette brand.

Sund i Egedal – en del af indholdet

Både Egedal spiser, Campingvognslandsbyen og diabetesdagen understøttede kommunens arbejde med at styrke både
fysisk og mental sundhed. Et emne der gik igen i flere aktiviteter på festivalen, var ensomhed i mange forskellige
sammenhænge og målgrupper.

Ung i Egedal – en stor del af målgruppen

Et par af innovationsfestivalens aktiviteter var direkte afledt af Egedals arbejde med målet ’Ung i Egedal’, nemlig
’Ungecaféen Redskabsskuret’ samt arrangementer relateret til ’Egedal spiser’ samt ’Det dårlige selskab’. Flere af
festivalens øvrige aktiviteter havde unge som målgruppe og har således understøttet ønsket om at inddrage unge. Særlig
aktiviteterne ’Afsnit U’ og ’WeAct’ bør fremhæves i den forbindelse. Både gymnasiet og alle kommunens 8. klasser var
meget aktive under festivallen, med nye innovative ideer.
 
Herudover viser evalueringen at:

Kulturhuset var en god ramme for festivalen, og det blev tydeligt, at der er mange muligheder for den fremtidige
anvendelse af bygningen.
Det at engagere lokale erhvervsfolk til at coache konkurrencedeltagerne var en succes, som gav værdi for
deltagerne.
WeAct hvor 8.klasse eleverne var på to dages innovationscamp, var en succes, som det bør overvejes at gentage.
Deltagelsen af kommunens borgere kunne godt have været større, men det må ses som en succes at festivalen
inkluderede borgere, der normalt ikke er med i sådanne events. Såsom hjemløse, fysisk og psykisk handicappede,
arbejdsløse, flygtning og socialt udfordrede unge.

Flere af de igangsatte aktiviteter har givet inspiration til igangsættelse af en række nye initiativer.
Erfaringerne med at arbejde sammen med nye samarbejdspartnere kan bruges fremadrettet i kommunens forståelse
af kommunikation og formidling, samt forventninger til hvordan der etableres gode samarbejder og events.



Økonomi:
Egedal Kommune har samlet brugt 1.027.357 kr. i forbindelse med afviklingen af afsnit I. Opgørelse over de afholdte
omkostninger indgår i administrationens rapport.
 
Omkostningerne fordeler sig således:
Projektledelse Afsnit I og U: 300.000 kr.
Hovedpræmie og øvrige præmier: 171.000 kr.
Praktisk afvikling: 130.757 kr.
I relation til strategiske mål/puljer: 425.600 kr.
I alt: 1.027.357 kr.

Borgerinddragelse
Erhvervsliv, skoler og borgere – unge som gamle har været involveret i festivalen. Herudover må det ses som en succes at
festivalen inkluderede borgere, der normalt ikke er med til sådanne events.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 01-02-2016
Taget til efterretning.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 02-02-2016
Taget til efterretning

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 02-02-2016
Taget til efterretning.

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 03-02-2016
Taget til efterretning.

Beslutning i Planudvalget den 10-02-2016
Taget til efterretning.

Bilag

Evalueringsrapport Afsnit I - Indgreb

Pressemappe_AfsnitI_2015

Administrationens evaluering af Afsnit I.



Punkt 4: Sager til orientering

15/20361

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringssagerne tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Administrationen orienterer om følgende emner:
 
Ingen emner.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Godkendelse af dagsorden
	Punkt 2: Kystsikringsprojekt - Jyllinge Nordmark/Tangbjerg - beslutning
	Punkt 3: Evaluering af Innovationsfestivalen "Afsnit I" - Orientering.
	Punkt 4: Sager til orientering

